
 

 

 

 

Pag. 1 di 3 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

 

IL RETTORE 

 
Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R.  prot. n.                                                       

0010332/15 del 3 Marzo 2015; 
    
Visto  il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per il conferimento a terzi, 

estranei all’università, di incarichi di prestazione d’opera autonoma, emanato da questo 
Ateneo, con D.R. n. 13771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche; 

 
Visto il D.R. n. rep. 3881/2025, prot. 0466962 del 11/11/2025, Cod. 25PF046, con il quale è 

stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento di incarichi per 
attività didattica nell’ambito dei “Corsi di Specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II 
grado” - A.A. 2024/2025 di cui è Responsabile la Prof.ssa Alessia Cinotti; 

  
Preso atto       di quanto riferisce il Dirigente: 

- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 
 14/11/2025; 

- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale 
 interno, è accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 

- che con D.R. n. rep. 3957/2025, prot. 0485990 del 18/11/2025, è stata costituita 
 la Commissione Giudicatrice; 

-      che il verbale della Commissione Giudicatrice è stato formalizzato in data 
      06/12/2025; 

 
Atteso che  il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di cui in 
premessa, e la seguente graduatoria di merito (N.B.: come da normativa, sono riportati solo i nomi dei 
vincitori. Per gli altri candidati in graduatoria si indica il numero ID della domanda presentata su PICA): 
 

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I E II GRADO - A.A. 2024/2025 

Cod. 
Attività 

Ambito Attività 
Descrizione attività 

e obiettivi 
Turno 

Numero 
Incarichi 

Ssd CFU Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo Lordo 
Aziendale 

per incarico 

Graduatorie 
 

25PF046-
01 

SCUOLA 
INFANZIA E 

SCUOLA 
PRIMARIA 

DOCENZA - 
CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE 
PER LE ATTIVITÀ 

DI SOSTEGNO 
AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA E 
NELLA SCUOLA 

PRIMARIA 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

TURNO 
UNICO 

1 MED/39 4 32 88,50 € 2.832,00 

Marfone 
Mirella 
90/100 

 

ID 2425732 
75/100 

25PF046-
02 

SCUOLA 
SECONDARIA 

DI PRIMO 
GRADO 

DOCENZA - 
CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE 
PER LE ATTIVITÀ 

DI SOSTEGNO 
AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

TURNO 
UNICO 

1 MED/39 4 32 88,50 € 2.832,00 

Riva Anna 
90/100 

 

ID 2434954 
0/100 non 

idoneo 



 

 

 

 

Pag. 2 di 3 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO 

25PF046-
03 

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI SECONDO 

GRADO 

DOCENZA - 
CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE 
PER LE ATTIVITÀ 

DI SOSTEGNO 
AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI 

SECONDO GRADO 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

TURNO 
UNICO 

1 MED/39 4 32 88,50 € 2.832,00 

Veggo Federica 
60/100 

 
 
 
 
Art. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione 
di cui in premessa: 
 
 

CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I E II GRADO - A.A. 2024/2025 

Cod. 
Attività 

Ambito Attività 
Descrizione attività 

e obiettivi 
Turno 

Numero 
Incarichi 

Ssd CFU Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo Lordo 
Aziendale 

per incarico 
Vincitori 

25PF046-
01 

SCUOLA 
INFANZIA E 

SCUOLA 
PRIMARIA 

DOCENZA - 
CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE 
PER LE ATTIVITÀ 

DI SOSTEGNO 
AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA E 
NELLA SCUOLA 

PRIMARIA 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

TURNO 
UNICO 

1 MED/39 4 32 88,50 € 2.832,00 
Marfone 
Mirella 

25PF046-
03 

SCUOLA 
SECONDARIA 

DI PRIMO 
GRADO 

DOCENZA - 
CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE 
PER LE ATTIVITÀ 

DI SOSTEGNO 
AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

TURNO 
UNICO 

1 MED/39 4 32 88,50 € 2.832,00 Riva Anna 

25PF042-
04 

SCUOLA 
SECONDARIA 
DI SECONDO 

GRADO 

DOCENZA - 
CORSI DI 

SPECIALIZZAZIONE 
PER LE ATTIVITÀ 

DI SOSTEGNO 
AGLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ NELLA 

SCUOLA 
SECONDARIA DI 

SECONDO GRADO 

NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE 

TURNO 
UNICO 

1 MED/39 4 32 88,50 € 2.832,00 

Veggo 
Federica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag. 3 di 3 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

 

 
 
Art. 3 – Il rapporto di collaborazione sarà disciplinato da apposito contratto di lavoro autonomo 
decorrente a partire dalla data del 10/01/2026 e si concluderà entro la data del 30/06/2026. 
 
 
 
Art. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, 
dalla data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 

   
 
 
 
 

  IL RETTORE 
                Marco Emilio Orlandi  
                                                                                               (f.to digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
UOR: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – La Dirigente dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Barbara Muzio 
Pratica trattata da: Settore Formazione Insegnanti – Rebecca Sollennità 
 


		2026-01-14T11:44:06+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




